

**CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION
CENTRAL TEACHER ELIGIBILITY TEST UNIT**

PS 1-2, Institutional Area, I P Extension, Patparganj, Delhi-110092
Ph. No. :011-22235774, 22247176 Fax : 011-22235775 [E-mail-ctet@cbse.gov.in](mailto:ctet@cbse.gov.in)

CBSE/CTET/Sept.2018

Date: 29/05 / 2018

NOTIFICATION

The Central Board of Secondary Education will be conducting the 11th edition of Central Teacher Eligibility Test (CTET) on 16/09/2018 (Sunday). The test will be conducted in 92 cities all over the country. The detailed Information Bulletin containing details of examination, syllabus, eligibility criteria, examination fee, examination cities and important dates will be available on CTET official website www.ctet.nic.in w.e.f. 12/06/2018 (Tuesday). The aspiring candidates are requested to download the Information Bulletin from above mentioned website only and read the same carefully before applying. The aspiring candidates have to apply online only through CTET website www.ctet.nic.in. The online application process will start from 22/06/2018 (Friday) onwards. The last date for submitting online application is 19/07/2018 (Thursday) and fee can be paid upto 21-07-2018 (Saturday) before 3.30.p.m.

**Sd/-
Director (CTET)**

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड,

केन्द्रीय अध्यापक पात्रता परीक्षा
पी.एस. 1-2, आई.पी. एक्सटेंशन, पटपड़गंज,
दिल्ली-110092
फोन नं. 011-22235774, 22247176, फेक्स : 011-22235775,
ई-मेल: ctet@cbse.gov.in

अधिसूचना

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड दिनांक 16/09/2018 (रविवार) को केन्द्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (सीटीईटी) का 11 वां संस्करण आयोजित करेगा। परीक्षा पूरे देश में 92 शहरों में आयोजित की जाएगी। विस्तृत सूचना बुलेटिन जिसमें परीक्षा, पाठ्यक्रम, योग्यता मानदंड, परीक्षा शुल्क, परीक्षा शहर और महत्वपूर्ण तिथियां शामिल हैं, सीटीईटी आधिकारिक वेबसाइट www.ctet.nic.in पर दिनांक 12/06/2018 (मंगलवार) से उपलब्ध होगी। महत्वाकांक्षी उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे उपर्युक्त वेबसाइट से सूचना बुलेटिन डाउनलोड करें और आवेदन करने से पहले सावधानी से पढ़ें। महत्वाकांक्षी उम्मीदवारों को केवल सीटीईटी वेबसाइट www.ctet.nic.in के माध्यम से ही ऑनलाइन आवेदन करना होगा। ऑनलाइन आवेदन प्रक्रिया दिनांक 22/06/2018 (शुक्रवार) से शुरू होगी ऑनलाइन आवेदन जमा करने की आखिरी तारीख 19/07/2018 (गुरुवार) है और दिनांक 21-07-2018 (शनिवार) दोपहर 3.30.p.m. तक शुल्क का भुगतान किया जा सकता है।

ह0/-
निदेशक (सीटीईटी)